
SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3
ERRATA:

PORTARIA 671 DE 22 DE JUNHO DE 2010
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº.31698 de 30/06/10.
Onde se lê: Triênio 1999/2002 - Complemento
Lê-se: Triênio 2003/2006.
Ordenador Responsável – EUNICIANA PELOSO DA SILVA 
Presidente –

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132763

PORTARIA: 0727/2010
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no Centro de 
Semiliberdade, obdecendo programação de férias
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572212971/João de Oliveira Rocha (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/07/2010 a 07/07/2010
541971281/Jose de Nazaré de Souza Pedrosa (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 07/07/2010 a 07/07/2010
572003301/Suely de Nazareth Ferreira da Cunha (Monitor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 07/07/2010 a 07/07/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132749

PORTARIA Nº 698 01 DE JULHO DE 2010
A Gerente de Recursos Humanos da Fundação da Criança e do 
Adolescente do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo 
relacionados:
5734550/1 ADMIR JORGE ESCORCIO BARBOSA  P. AQUISITIVO: 20/05/09 à 19/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3253198/1 AFONSO AURINO CONCEIÇÃO ARAUJO P. AQUISITIVO: 26/06/09 à 25/06/1 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189491/1 AIDA GOMES SANTOS P. AQUISITIVO: 13/04/09 à 12/04/10 P. GOZO: 02/08/10 à 31/08/10
5752191/1 ALDEMIR BOTELHO RODRIGUES P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3209989/1        ALDIR SILVA DE OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 14/11/08 à 13/11/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55586317/1      ALEX FABIO NASCIMENTO ALVIM P. AQUISITIVO: 02/06/09 à 01/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57173833/1      ALEXANDRE DE FREITAS CORREA P. AQUISITIVO: 31/07/09 à 30/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3225836/1        AMARILDO REIS CORREA P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191635/1      ANA CLAUDIA OLIVEIRA AZEVEDO P. AQUISITIVO: 18/08/08 à 17/08/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3195988/1        ANA MARIA GOMES CHAMMA P. AQUISITIVO: 07/07/09 à 06/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5497132/2 ANA RUTH SIQUEIRA FRANCO P. AQUISITIVO: 01/08/09 à 31/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5849535/2 ANTONIO DE FREITAS LIMA P. AQUISITIVO: 02/06/09 à 01/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55588515/1      ANTONIO HUGO DA COSTA LIMA P. AQUISITIVO: 02/05/09 à 01/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57200394/1 ANTONIO JORGE SILVA FONSECA P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55586468/1 ARLENE DO SOCORRO SOUZA GOMES P. AQUISITIVO: 30/06/09 à 29/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189500/1 BENEDITO MARCELO NERI TEIXEIRA P. AQUISITIVO: 18/04/09 à 17/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55586384/1      BRUNO RICARDO DE SOUZA VASCONCELOS P. AQUISITIVO: 05/07/09 à 04/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189892/1 CARLOS ALBERTO GASPAR OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 30/05/09 à 29/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5142393/3        CARMEN EUNICE FERREIRA BAIA P. AQUISITIVO: 12/03/09 à 11/03/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57173822/1      CLEITON JEAN COSTA DUARTE P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191954/3 CRIZELITE ALICE SANTOS DE SOUSA P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57200477/1 DANIEL LIMA CARDOSO P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191311/1 DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO P. AQUISITIVO: 01/08/09 à 31/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5612535/2 DILCILENE COSTA DE OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 19/10/08 à 18/10/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3225453/1 DILCILENE SILVA CARVALHO P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57200254/1      EDINEIA BEZERRA DA COSTA BRAGA P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191511/1      ELIANE FRANCO COELHO FALCÃO P. AQUISITIVO: 26/07/09 à 25/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54180727/1      ELIAS CUNHA ALCANTARA P. AQUISITIVO: 24/06/09 à 23/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57195463/1     ELIELCIO BEZERRA BARRA P. AQUISITIVO: 31/03/09 à 30/03/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191107/1     ELINALDO COIMBRA DA SILVA P. AQUISITIVO: 30/06/09 à 29/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189645/1 ELISANGELA SANTOS MARTINS P. AQUISITIVO: 15/04/09 à 13/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55588947/1     EURECLIDES ANTONIA SALES MOREIRA P. AQUISITIVO: 21/05/09 à 20/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191620/1     EVERALDO COSTA VASCONCELOS P. AQUISITIVO: 04/08/09 à 03/08/10 P. GOZO: 04/08/10 à 02/09/10
57200248/1     FABRICIO SANTOS RODRIGUES P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57173810/1     FRANCISCO BASILIO DOS SANTOS P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191356/1     GABRIELLE SANTOS CAVALEIRO DE MACEDO P. AQUISITIVO: 02/08/09 à 01/08/10 
P. GOZO: 02/08/10 à 31/08/10
54189485/1  GEOVANA DA SILVA DIAS P. AQUISITIVO: 14/04/09 à 13/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55586481/1     GLENDA DE FATIMA MOURA DE JESUS P. AQUISITIVO: 05/07/09 à 04/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54190309/1      HELEN SERRÃO PIMENTEL P. AQUISITIVO: 07/06/09 à 06/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3214028/1        HELOISA DE OLIVEIRA SILVA P. AQUISITIVO: 17/07/09 à 16/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191515/1      HELYTON FRANCO COELHO P. AQUISITIVO: 26/07/09 à 25/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3202666/1        INEZ DE FATIMA BARBOSA TEIXEIRA P. AQUISITIVO: 19/01/09 à 18/01/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5825067/1 JACKSON AMORAS ALVES P. AQUISITIVO: 01/08/09 à 31/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57173826/1 JANNICE RAMOS CANCIO P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55587645/1      JEFERSON ALMEIDA PIRES P. AQUISITIVO: 01/03/09 à 28/02/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55589429/1      JONH FABRIZIO SOUZA DE MOURA P. AQUISITIVO: 19/06/09 à 18/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3208788/1 JORGE ANTONIO DA SILVA BORGES P. AQUISITIVO: 23/07/09 à 22/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54188598/2 ORGE LAZARO TULOSA DE SOUZA P. AQUISITIVO: 22/07/09 à 21/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57173812/1      JORGE LUIZ DA SILVA ALENCAR P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3208907/1 JOSE ALLAN KARDEK LOPES DE OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 12/07/09 à 11/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3195090/1        JOSE DE ASSUNÇÃO FAÇANHA P. AQUISITIVO: 06/02/09 à 05/02/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5738725/2 JOSE MARIA TRINDADE SANTOS P. AQUISITIVO: 04/08/09 à 03/08/10 P. GOZO: 04/08/10 à 02/09/10
3213498/1 JOSE SEVERO DE SOUZA BASTOS P. AQUISITIVO: 11/07/09 à 10/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3210871/1      JOSE WANDERLEY FARIAS JUNIOR P. AQUISITIVO: 02/01/09 à 01/01/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3213536/1 JOSETTI MARIA RODRIGUES LOPES P. AQUISITIVO: 20/06/09 à 19/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54190525/1  OSSORAIA VILHENA DE CASTRO P. AQUISITIVO: 08/06/09à 07/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3226107/1       JULIO ALMEIDA DE MATOS P. AQUISITIVO: 02/06/09 à 01/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3216268/2        KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA P. AQUISITIVO: 01/10/08 à 30/09/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3215237/1 LEVIMAR DA COSTA FERREIRA P. AQUISITIVO: 18/11/08 à 17/11/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191640/1     LONE ELAINE DA SILVA SANTOS P. AQUISITIVO: 08/08/09 à 07/08/10 P. GOZO: 08/08/10 à 06/09/10
3225992/1       LOURIVAL GOMES NEVES P. AQUISITIVO: 09/06/09 à 08/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54195565/1     LUCIANA BEZERRA DE ARAUJO P. AQUISITIVO: 17/01/09 à 16/01/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191313/1     LUCIANA DE CASSIA DANTAS DA SILVA P. AQUISITIVO: 02/08/09 à 01/08/10 P. GOZO: 02/08/10 à 31/08/10
3212823/1       LUCIDEIA NUNES DA SILVA P. AQUISITIVO: 06/05/09 à 05/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5431174/2       LUCIVALDO ALVES PEREIRA P. AQUISITIVO: 02/08/09 à 01/08/10 P. GOZO: 02/08/10 à 31/08/10
3207846/1       LUZIA DE SOUZA CARVALHO P. AQUISITIVO: 01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10

54180731/1     MANOEL NAHUM DOS SANTOS P. AQUISITIVO: 24/06/09 à 23/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189642/1     MARA KARLA LIMA ASSAYAG P. AQUISITIVO: 12/04/09 à 11/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54190526/1     MARCELA ARITEIA OLIVEIRA NOGUEIRA P. AQUISITIVO: 09/06/09 à 08/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3225984/1       MARCELINO LADISLAU DA SILVA P. AQUISITIVO: 02/06/09 à 01/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54190295/1     MARCIA ANDREA LOURENÇO GONÇALVES P. AQUISITIVO: 04/06/09 à 03/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57200245/1     MARCIA CENIRA PEREIRA DO NASCIMENTO P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54197126/1 MARCILENE DO SOCORRO PAZ MORAES P. AQUISITIVO: 18/04/09 à 17/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191621/1    MARCIO SERGIO BENICIO BRAGA P. AQUISITIVO: 04/08/09 à 03/08/10 P. GOZO: 04/08/10 à 02/09/10
54190614/1     MARIA ALEXANDRINA JARDIM DOS REIS P. AQUISITIVO: 08/06/09 à 07/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191612/1     MARIA AURINETE CARVALHO DA SILVA P. AQUISITIVO: 28/07/09 à 27/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54197649/1     MARIA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA P. AQUISITIVO: 08/05/09 à 07/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3208338/1       MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA LIMA P. AQUISITIVO: 01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3232743/1       MARIA DE NAZARE BARBOSA N DE BRITO P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54195994/1     MARIA DO CARMO DE SOUZA P. AQUISITIVO: 31/01/09 à 30/01/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191534/1     MARIA DO SOCORRO BAIA MEIRELES P. AQUISITIVO: 02/08/09 à 01/08/10 P. GOZO: 02/08/10 à 31/08/10
3197590/1       ARIA DO SOCORRO ROSARIO DA SILVA P. AQUISITIVO: 07/03/09 à 06/03/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189632/1     MARIA DOMINGAS MATOS MONTEIRO P. AQUISITIVO: 19/04/09 à 18/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54197656/1     MARIA FIDELIS SERRÃO DE AMORIM P. AQUISITIVO: 08/05/09 à 07/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3194183/1      MARIA SERGIA RODRIGUES MOREIRA P. AQUISITIVO: 05/03/09 à 04/03/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54191913/1     MARIA TERESA FIGUEIREDO P. AQUISITIVO: 28/09/08 à 27/09/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54194958/1      MARIANA MONTEIRO COSTA P. AQUISITIVO: 10/01/09 à 09/01/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54180722/1      MARISTELA MORAIS LOPES P. AQUISITIVO: 24/06/09 à 23/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57200256/1     MAX LUIZ TRINDADE PINHEIRO P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3222322/1       NADIR SALES DOS SANTOS P. AQUISITIVO: 20/05/09 à 19/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3225801/01     NELCY DOS SANTOS AMORIM P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55586420/1     NELSON NEY MOURÃO SEABRA P. AQUISITIVO: 28/06/09 à 27/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5423341/1       OLIVIA DO SOCORRO FREITAS OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 08/03/09 à 07/03/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3213056/1 OTAVIO AUGUSTO FERREIRA CARNEIRO P. AQUISITIVO: 22/05/09 à 21/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3226123/1        PAULO ARAUJO DOS SANTOS P. AQUISITIVO: 03/06/09 à 02/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5637171/2        PEDRO MOISES DA LUZ ALVES P. AQUISITIVO: 01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3225674/1 PEDRO VIEIRA DE OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3192377/1  RAILDO FERNANDES P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
80845298/1 RAIMUNDO NONATO FERREIRA PAES P. AQUISITIVO: 28/12/08 à 27/12/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5738750/2 RAIMUNDO NONATO GONZAGA DA SILVA P. AQUISITIVO: 19/04/09 à 18/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189863/1      RAQUEL CARDOSO PIRES P. AQUISITIVO: 30/05/09 à 29/05/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3208516/1        REGINA CRUZ COSTA DE OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 02/07/09 à 01/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5799368/2        REGINALDO MARTINS SOUZA P. AQUISITIVO: 02/08/09 à 01/08/10 P. GOZO: 02/08/10 à 31/08/10
3196534/1        RILDO ROBERTO SOUZA DA SILVA P. AQUISITIVO: 01/01/09 à 31/12/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189510/1 RITA CATIA OLIVEIRA DA COSTA P. AQUISITIVO: 14/04/09 à 13/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5756383/1 ROBERTO PIMENTEL FERNANDES P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3224651/1        RODOLFO MONTEIRO PEREIRA P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57200242/1      ROSIANA LUCIA DOS ANJOS CARDOSO LIMA P. AQUISITIVO: 02/07/09 à 01/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55586478/1     ROSILENE SANTOS BEZERRA P. AQUISITIVO: 05/07/09 à 04/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5549906/2       ROSINALDA TRINDADE DA SILVA P. AQUISITIVO: 15/10/08 à 14/10/09 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3200809/1       SANDRA MARIA PERES MIRANDA P. AQUISITIVO: 02/01/09 à 01/01/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54197209/1     SANDRA NAZARE CRUZ MODESTO P. AQUISITIVO: 28/04/09 à 27/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5787599/2       SERGIO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO PALHETA P. AQUISITIVO: 25/02/09 à 24/02/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57173864/1      SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO P. AQUISITIVO: 27/07/09 à 26/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
2052016/1        SERGIO ROBERTO BASTOS SIGUEIRA CAM P. AQUISITIVO: 25/07/09 à 24/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57200261/1     SHEYLA SAMPAIO BEZERRA P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3216977/3       SILVANIA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA P. AQUISITIVO: 03/08/09 à 02/08/10 P. GOZO: 03/08/10 à 01/09/10
54191093/1 SILVIA DE NAZARE LIMA DE SÃO MARCOS P. AQUISITIVO: 21/07/09 à 20/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54189484/1     SILVIO CESAR LIMA FONSECA P. AQUISITIVO: 14/04/09 à 13/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5796768/2       SILVIO ROBERTO SOARES DA COSTA P. AQUISITIVO: 27/04/09 à 26/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5361923/2        SIMONE DO SOCORRO DA SILVA CORREA P. AQUISITIVO: 26/06/09 à 25/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5796679/2 SIMONE DO SOCORRO RIBEIRO RODRIGUES P. AQUISITIVO: 31/07/09 à 30/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57200263/1 SIRLEY DO SOCORRO DOS SANTOS P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
3207820/1        SONIA MARGARETH SIQUEIRA MARINHO P. AQUISITIVO: 04/06/09 à 03/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
57195199/1      THIAGO ESTEVES COSTA P. AQUISITIVO: 10/03/09 à 09/03/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
55589430/1      VANDERLY CILENE DA SILVA BENTES P. AQUISITIVO: 26/06/09 à 25/06/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5437563/1        VANI DORICE DA SILVA MENEZES P. AQUISITIVO: 19/04/09 à 18/04/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
54195037/2      VERA DEBORA MACIEL VILHENA P. AQUISITIVO: 06/02/09 à 05/02/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
5509602/1        VIVIANE DE JESUS MORAES AMARAL P. AQUISITIVO: 13/03/09 à 12/03/10 P. GOZO: 01/08/10 à 30/08/10
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Soraya Sophia Dutra Rodrigues
Gerente

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132900

ERRATA DA PORTARIA Nº. 592/2010 –GP DE 
28/05/2010,PUBLICADA NO DOE 31.694 DE 24/06/2010 

DA SERVIDORA: VIRGINIA DA SILVA PARENTE
Onde se lê Período Aquisitivo: 11/01/2009 à 10/01/2010
Leia-se Período Aquisitivo: 11/01/2008 à 10/01/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132844

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO Nº 101894 
PUBLICADA NO DOE Nº 31663 DE 11/05/2010, 
REFERENTE A PORTARIA Nº 0442/2010-DAF.

Euniciana Peloso da Silva
Presidente da FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132618

PORTARIA: 0726/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no Ciam/Belém 
para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tomé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572213201/Evaldo Alves Rodrigues (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/08/2010 a 18/08/2010
541960041/Norma dos Santos Schmitt (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132612

PORTARIA: 0725/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no Ciam/Marabá 
para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

572227391/Cassio Lafaete Ferreira Lopes (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 16/07/2010
572247191/Jacinta de Fatima Tavares Teixeira (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 16/07/2010
572213041/Magno de Aquino Magno (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/07/2010 a 16/07/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132651

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/07/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ANTONIO LOPES DOS SANTOS (Monitor)
Temporário / CRISTINA BATISTA SILVA (Monitor)
Temporário / EDIVALDO LEONCIO DA SILVA (Monitor)
Temporário / GENEILSON DOS SANTOS LINHARES (Monitor)
Temporário / NEUTON NASCIMENTO BARROS (Monitor)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133182

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e ainda 
considerando a análise feita pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico n.º 005/2010-DCDH/SEJUDH, referente aos 
Processos n.º 2010/26060 e 2010/60264, decide: ADJUDICAR 
E HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, autorizar a 
Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor das 
empresas CENTRO CASTANHALENSE DE IDIOMAS LTDA-
ME CNPJ: 10.672.945/0001-03, vencedora do Item 1 e 
MONTENEGRO ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
CNPJ:10.824.054/0001-25, vencedora do Item 2, para todos os 
efeitos legais.
Belém, 16 de julho de 2010.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133244

PORTARIA: 461
Objetivo: Para participarem do I encontro dos Comites Gestores 
Estaduais de Combate ao Sub Registro.CONSIDERANDO, os 
termos do Convênio Nº 700246/2008 – Pará Cidadão, firmado 
entra a Secretaria Especial de Direitos Humanos da Presidência 
da República e a Secretaria de Justiça e Direitos Humanos – 
SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es): 
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 2.5 diárias (Completa) / 
de 19/07/2010 a 21/07/2010
54181395/MAYSA DOS ANJOS DE ALMEIDA (ASSESSORA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 19/07/2010 a 21/07/2010
57191532/TERESA CRISTINA MELO DOS SANTOS (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/07/2010 a 
21/07/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133233

PORTARIA: 460
Objetivo: Para realizarem tombamento de bens patrimoniais 
desta SEJUDH nas unidades Maria do Pará/Ananindeua e 
CEPREN.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57202737/ANA CLARA RODRIGUES DO NASCIMENTO 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 1.0 diárias (Completa) / de 
19/07/2010 a 20/07/2010
57195036/ELUILSON LAZARO LIMA DIAS (MOTORISTA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 19/07/2010 a 20/07/2010
57188617/NATALINA ROCILENE AMARAL DO NASCIMENTO 
(CHEFE DE DIVISÃO) / 1.0 diárias (Completa) / de 19/07/2010 
a 20/07/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS


